kesalahan ketika sampai di masyarakat, hal inilah yang di kenal

dengan al-dakhil (al-dakhil fi al-tafsir).

Biografi Imam Thanthawi

Imam Thanthawi memiliki nama lengkap Thanthawi bin

Jawhari al-Misri. Beliau diketahui lahir pada 1287 H/1862 M di

wilayah timur negara Mesir, tepatnya di desa Iwadullah Hijazi dan

wafat pada 1358 H/ 1940 M di Kairo Mesir. Sejak kecil, beliau

merupakan pengiat dalam belajar yang juga menjadi harapan

15 Ni’mah, “Al-Dakhil dalam Tafsir,” 48.
16 Mujiburrohman, “AL-DAKHIL DALAM RA’YI DAN MA’TSUR,”

80.
17 Al-Dakhil Al-Naqliy, “DENGAN PEMALSUAN PENDAPAT